
30-lecie MZD 

Toruński Miejski Zarząd Dróg obchodzi jubileusz 30-lecia działalności.

Miejski Zarząd Dróg w Toruniu został powołany, uchwałą Rady Miasta Torunia, 1
kwietnia 1995 r. Aktualnie ta jednostka miejska zarządza ponad 482 km dróg. To nie
jedyne zadanie, którym zajmuje się MZD – w swoim zakresie działań ma też budowę
nowych dróg, remonty i naprawy ulic, montaż oświetlenia i sygnalizacji świetlnej,
nadzorowanie rowerem miejskim, Strefą Płatnego Parkowania i parkingami Park &
Ride oraz przygotowanie nowych zadań inwestycyjnych i pełnienie nadzoru nad nimi.

Z okazji jubileuszu 2 czerwca 2025 r. podczas uroczystości w Dworze Artusa spotkali
się pracownicy spółki, obecni i emerytowani, przedstawiciele samorządu, wśród
których byli prezydent miasta Paweł Gulewski, przewodniczący Rady Miasta Łukasz
Walkusz, zastępca prezydenta Rafał Pietrucień, a także dyrektorzy wielu wydziałów
magistratu, toruńscy radni oraz przedstawiciele firm i organizacji współpracujących z
MZD.

Podczas gratulacji składanych na ręce dyrektora MZD Ireneusza Makowskiego oraz
życzeń dalszych sukcesów podkreślano, jak bardzo na przestrzeni minionych 30 lat
zmieniła się infrastruktura drogowa w Toruniu i, co za tym idzie, bezpieczeństwo
pieszych, kierowców i rowerzystów. Podziękowania wręczono także zasłużonym
pracownikom spółki.

- Praca wykonywana przez zespół Miejskiego Zarządu Dróg jest wymagająca, trudna,
wymagająca naprawdę dużej skrupulatności, dokładności i odpowiedzialności -
powiedział prezydent Paweł Gulewski. – Z analiz działalności MZD wynika, że w
1996 r. budżet MZD przeznaczony na drogi wynosił 14 mln zł, a w roku 2025 – 121
mln zł. Łączna długość całego schematu dróg w Toruniu w 1995 r. wynosiła 329 km,
obecnie są to 482 km. Liczby te pokazują rozmach podejmowanych działań, do
których dodać należy np. budowę mostu drogowego im. gen. Elżbiety Zawackiej –
dodał.

Wkład działalności jednostki w strukturę miasta podkreślił przewodniczący Rady
Miasta Torunia Łukasz Walkusz. - Z głębokim uznaniem i szacunkiem pragnę wyrazić
wdzięczność wszystkim pracownikom tej instytucji za trzy dekady nieprzerwanej
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służby na rzecz naszego miasta. Od momentu powstania w 1995 roku Miejski Zarząd
Dróg stał się filarem toruńskiej infrastruktury, nieustannie dążąc do poprawy jakości
życia mieszkańców poprzez rozwój i modernizację sieci drogowej. Dzięki
efektywnemu wykorzystaniu środków krajowych i unijnych, zarządca miejskich
arterii zrealizował szereg inwestycji, które znacząco wpłynęły na funkcjonalność i
estetykę naszego miasta - mówił Łukasz Walkusz.

W imieniu Rady Miasta Torunia jej przewodniczący, Łukasz Walkusz, wręczył medal
„Za Zasługi dla Miasta Torunia” na wstędze Andrzejowi Glonkowi, który przez
ponad 30 lat był związany z toruńskim samorządem, a przez blisko 11 lat pełnił
funkcję dyrektora MZD. Odznaczenie to przewodniczący Rady Miasta wręczył wraz z
członkami Kapituły Honorowych Wyróżnień Miasta Torunia: wiceprzewodniczącym
Rady Marcinem Czyżniewskim, wiceprzewodniczącym Rady Michałem Jakubaszkiem,
przewodniczącym Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej Bartłomiejem Jóźwiakiem
oraz przewodniczącym Klubu Radnych Wspólny Toruń Michałem Zaleskim - Mamy
zaszczyt uhonorować wybitną postać toruńskiego samorządu, człowieka o
niezachwianym poczuciu obowiązku, ogromnej wiedzy oraz nieocenionym wkładzie
w rozwój infrastruktury naszego miasta - inżyniera, wizjonera, menedżera z pasją.
Zmienił oblicze Torunia, pozostawiając po sobie trwały ślad w postaci
zmodernizowanych dróg, nowoczesnej infrastruktury i jednej z najważniejszych
inwestycji w historii miasta - mostu drogowego im. gen. Elżbiety Zawackiej –
podkreślono w laudacji na cześć Andrzeja Glonka. 

- Wszystko, co robimy, ma służyć temu, by wszyscy użytkownicy ruchu drogowego
byli bezpieczni, by  skrócić czas dojazdu mieszkańców do domu, pracy i szkoły, by
wpływać na rozwój miasta, również gospodarczy, lepsze połączenia bowiem
ułatwiają transport towarów i ludzi - podsumował Ireneusz Makowski, dyrektor
MZD. Jak podkreślił, 30 lat pracy MZD pokazuje, jak bardzo w tym czasie zmienił się
Toruń. 

Wśród najważniejszych inwestycji 30-lecia, wykonanych przez MZD, należy wymienić
m.in.:
•    budowę mostu drogowego  generał Elżbiety Zawackiej  wraz z drogami
dojazdowymi,
•    budowę Szosy Bydgoskiej - od Polchemu do granicy administracyjnej miasta oraz
Szosy Lubickiej - od Strugi Lubickiej do węzła Lubicz (A1),
•    budowę takich ulic, jak: Ligi Polskiej, Andersa - na odcinku od ul. Poznańskiej do
ul. Łódzkiej, Trasy Średnicowa Północnej, Turystycznej, Łódzkiej, Dąbrowskiego,



Nieszawskiej, Wielkiego Rowu, Bema, Polnej itd.,
•    rewitalizację ulic na terenie zespołu staromiejskiego,
•    przebudowę skrzyżowania na placu prof. Alfonsa Hoffmanna,
•    parkingi Park&Ride w ramach realizacji planu gospodarki niskoemisyjnej w
Toruniu, 
•    przebudowę układu drogowego na pl. Bpa Jana Chrapka na rondo turbinowe,
•    drogi na osiedlu Jar,
•    remont mostu im. marsz. Józefa Piłsudskiego.
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